

Upplands Väsby kommun
Revisorerna

Revisionskrivelse
2020-12-08

Till Utbildningsnämnden
Kopia Kommunfullmäktiges presidium

Revisionsrapport nr 5/2020 – Granskning av kvalitetsarbetet i gymnasieskolan

EY har på uppdrag av oss förtroendevalda revisorer genomfört en granskning i syfte att bedöma om utbildningsnämnden säkerställt ett ändamålsenligt systematiskt kvalitetsarbete i gymnasieskolan.


I granskningen uppmärksammas att nämnden har formulerat målindikatorer och har rutiner för att regelbundet följa upp grundläggande behörighet till universitet och högskola samt betygspoäng vid avslutad utbildning. Nämndens uppföljning sker således när eleverna redan har avslutat sin gymnasieutbildning, vilket innebär att det inte är möjligt för nämnden att vidta riktade åtgärder eller initiera särskilda satsningar för att stödja elever under utbildningens gång. Vidare är det svårt att bedöma i vilken utsträckning nämndens uppföljning av gymnasieskolan är systematiserad.

Lagstadgade stödresurser finns tillhanda på skolan, med undantag av en vakant specialpedagogtjänst. Samtidigt uppmärksammar vi i granskningen att neddragningar har gjorts inom skolans elevhälso-team under de senaste två åren för att uppnå en budget i balans, trots att elevernas förutsättningar beskrivs som mer utmanande än tidigare år och behovet av olika typer av stöd är omfattande. Måluppfyllelsen understiger såväl nämndens målnivåer som länssnitt inom samtliga målområden. Med anledning av granskningen rekommenderas utbildningsnämnden att:

- Säkerställa att de mål som formuleras för gymnasiet möjliggör styrning och beslut med prioriteringar och utvecklingsinsatser för elever som fortfarande läser vid gymnasiet.
- Säkerställa en systematisk uppföljning av måluppfyllelse inom gymnasieskolan.
- Säkerställa att Väsby Nya Gymnasium har en elevhälsoorganisation som omfattar tillräckliga medicinska, psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser för att stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål.

Vi önskar utbildningsnämndens kommentarer till granskningen samt åtgärdsplan senast den 6 april 2021.

För revisorerna i Upplands Väsby kommun



Anna-Lena Edwinson
Ordförande



Jan Fäldt
Vice ordförande